- 1 -

泉医专工〔2025〕9 号

泉州医学高等专科学校工会关于开展
2025 年“岗位练兵”活动的通知

各分工会：

为深入贯彻落实国家关于推动人工智能与教育、医疗深度融

合的战略部署，紧贴学校发展实际，激发广大教职工学习、探索、

应用 AI 技术的热情，提升运用 AI 技术优化教学科研、提升管理

效能、创新服务模式的能力，坚持以赛促学、以赛促练、以赛促

用。学校工会决定在 2025 年组织开展以“AI 赋能”为主题的岗

位练兵活动。本次练兵以各分工会为单位组织，分别开展岗位练

兵。现将有关事项通知如下：

一、活动主题

练兵比武强技能，AI 赋能展新工

二、成立活动领导小组

组长：陈贤毅

副组长：邓朝阳 王金火

成 员：许达升 王建设 黄宝珊 郑书耘 郑晨娜

王少清 叶景芳 张文州 徐焰平 杜 颖

- 2 -

三、活动要求

1. 聚焦前沿，贴近实际： 活动内容紧密结合医学教育、科

研、临床及管理中的现实需求与 AI 技术发展前沿。

2. 全员参与，分层分类： 鼓励各分工会广泛动员，结合本

部门岗位特点，设计有针对性的活动内容，确保不同岗位的教职

工都能参与并有所收获。会员以个人的方式参加比赛。

3. 注重实效，突出应用：强调 AI 工具、平台、思维在具体

工作场景中的实践应用与问题解决能力，而非单纯的理论考核。

4．认真组织，抓好落实。拟开展活动的分工会，结合工作

实际，拟订活动方案，内容包括：活动的时间、竞赛的内容和形

式、奖励措施及经费预算等。各分工会于 9 月 18 日前填写《各

分工会岗位练兵活动申报表》报校工会，纸质文档盖章，电子文

档发送至 1278519733@qq.com。方案需待校工会批准后，方可实

施。10 月 31 日前各分会完成岗位练兵并将活动总结、照片等资

料报校工会。

5．按 100 元/人拨付活动经费,以参加人数三分之一得奖的原则

设置奖项，活动经费的使用需按福建省总工会关于印发《福建省

基层工会经费收支管理实施办法》的通知（闽工[2018]158 号）

规定执行。

附件：1.《泉州医学高等专科学校分工会岗位练兵活动申报

表》

2.《泉州医学高等专科学校分工会岗位练兵活动总结

表》

泉州医学高等专科学校工会委员会

2025 年 9 月 11 日

- 3 -

附件 1

泉州医学高等专科学校
分工会岗位练兵活动申报表

申报分工会
负责人及

联系电话

活动主题

项目起止时间

项

目

内

容

介

绍

分工会

意见
（盖章）

20 年 月 日

校工会

意见
（盖章）

20 年 月 日

备注

- 4 -

附件 2

泉州医学高等专科学校
分工会岗位练兵活动总结表

分工会名称： 项目负责人： 联系电话：

项目名称 活动对象

活动目的

活动形式

活动时间
活动地点

参加人数

简

要

总

结

（

1
0
0
0

字

以

内

）

分工会

意见 （盖章）

年 月 日

校工会

意见 （盖章）

年 月 日

泉州医学高等专科学校工会委员会 2025 年 9月 11 日印发

- 5 -